
UCHWAŁA NR 36/V/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz  art. 6n  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Nowym Mieście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto przez właścicieli nieruchomości, na których  zamieszkują 

mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest 

zobowiązany złożyć w terminach określonych w art. 6 m ust. 11 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości składają w formie papierowej                    

w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto, za pośrednictwem  operatora pocztowego na adres: Urząd 

Miasta i Gminy Nowe Miasto, ul. Apteczna 8, 09-120 Nowe Miasto lub za pomocą środków  komunikacji 

elektronicznej za pośrednictwem  elektronicznej  skrzynki  podawczej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich w formatach wymienionych                                       

w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania                  

i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów 

elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 180). 

2. Określa się układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej  zgodnie                          

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Deklaracja złożona  w formie  elektronicznej musi być  opatrzona  bezpiecznym  podpisem  

elektronicznym, weryfikowanym  przy pomocy  ważnego  kwalifikowanego certyfikatu  w rozumieniu ustawy 

z dnia 5 września 2016 r. o usługach  zaufania  oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 422) 

lub podpisem potwierdzonym  profilem  zaufanym   Platformy  Usług  Administracji  Publicznej zgodnie 

z przepisami  ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących  zadania  

publiczne (t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 307). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 252/XXXI/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. 

Urz.Woj. Maz. z 2022 r. poz. 673). 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi życie  

z dniem 01 stycznia  2025 roku.



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 36/V/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 26 września 2024 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI  DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA 

URZĄD, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

1. Załącznik nr 1 do uchwały nr ............................................... Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście z dnia........ ....................2024 r. 

2. Potwierdzenie przyjęcia deklaracji 

przez Urząd Miasta i Gminy 
(pieczęć) 

 
Data przyjęcia i podpis DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI  DLA NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 

z  2024 r. poz. 399). 

Składający: Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki 

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością. 

Termin składania: -  w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 
-  w terminie do 10 dnia  miesiąca  następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi. 

Miejsce składania: Urząd Miasta i Gminy Nowe Miasto, ul. Apteczna 8, 09-120  Nowe Miasto. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

3. Nazwa i adres organu, do którego adresowana jest deklaracja: 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto 

ul. Apteczna 8, 09-120 Nowe Miasto 

B. OBOWIĄZEK I CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

4. Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6 m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
     Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□4.1.Pierwsza deklaracja (dzień-miesiąc-rok)   …………-……..….-………………r.)  

□4.2 Nowa deklaracja - zmiana danych   (data zaistnienia zmian ......................-....................-........................r.) 

 
przyczyna zmiany...............................................................................................................................................  
 
…………………………………………………………………………………………....……………… 

□4.3 Korekta deklaracji w przypadku błędnie złożonych danych  (data zaistnienia zmian…………-

……………-…………..r.) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

5. Rodzaj Podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ 5.1 Właściciel nieruchomości   □5.2 Współwłaściciel       □ 5.3 Użytkownik wieczysty                

□5.4 Zarządca     □  5.5 Inne podmioty władające nieruchomością 

DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat): 



 

D. □ Osoba fizyczna         □ Osoba prawna          □ Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej  

6. Nazwisko/Nazwa 7. Imiona: 

8. Nr telefonu / Adres e-mail: 9. Numer PESEL/NIP1)  

D.1. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA (wypełnia  współwłaściciel nieruchomości, jeżeli 

nieruchomość stanowi współwłasność)                   

10.Nazwisko: 11.Imiona: 

12. Nr telefonu/ Adres e-mail: 13. Numer PESEL: 

14. Adres (*jeśli jest inny niż adres z D.2. 

D.2. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 15.Ulica: 16. Nr domu: 17.Nr lokalu: 

 18. Miejscowość: 19. Kod pocztowy: 20.    Poczta: 

D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI – JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES Z D.2. 

21. Województwo: 22. Powiat: 23. Gmina: 

24. Ulica: 25. Nr domu: 26. Nr lokalu: 27. Miejscowość: 

28. Kod pocztowy: 29. Poczta: 

E. OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA 

I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW  

Oświadczam, że na nieruchomości znajduje się kompostownik, w którym 

kompostuję bioodpady.   
30.  □1.TAK   □  2.NIE 

F. OPŁATY ZA GOSPODAROWANIEODPADAMI KOMUNALNYMI 

Liczba osób zamieszkujących na nieruchomości wskazanej w części D2:  31.   

Miesięczna stawka opłaty określona  w Uchwale Rady Miejskiej w  Nowym 

Mieście w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi  oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  [zł/osobę] 

32.  

Wysokość miesięcznej opłaty (iloczyn ilości osób z poz.  31 i stawki opłaty                     

z poz.32).   
33. 

Kwota przysługującego zwolnienia w części z opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych  budynkami  

mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku  przydomowym, od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

34.          

Miesięczna wysokość opłaty po zwolnieniach 
(poz. 31 x poz. 32- poz. 34) [zł/miesiąc] 

35. 

G. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

36. Data wypełnienia deklaracji: 37. Czytelny podpis: 

                                                      
1) Nr  Identyfikacji Podatkowej (NIP) podają tylko podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy 

13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2024 r. poz. 375). 



 

H. ADNOTACJE ORGANU 

38. Uwagi organu  

Pouczenie 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  z 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 z późn. zm.). 
Właściciel  nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie do 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nową deklarację  w terminie  do 10 dnia miesiąca  następującego 
po miesiącu, w którym  nastąpiła  zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. Brak możliwości złożenia deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres wsteczny. Wyjątek: właściciel nieruchomości 

może złożyć deklarację zmniejszającą zobowiązanie z powodu śmierci mieszkańca w terminie 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.   
Korekta deklaracji w przypadku  wystąpienia  w złożonej deklaracji błędów  rachunkowych  lub innych oczywistych  omyłek  bądź wypełnienia  jej 

niezgodnie  z ustalonymi wymaganiami – art. 81 §  1 i § 2 ustawy Ordynacja Podatkowa.  

Objaśnienia 

1. Dla każdej nieruchomości  należy złożyć oddzielną deklarację. 

2. W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują  

współwłaściciele. 

W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają 

i podpisują oboje małżonkowie. 

Klauzula informacyjna RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

1. Administratorem przekazanych przez Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Nowe 

Miasto  (ul. Apteczna 8, 09-120 Nowe Miasto). 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można się skontaktować 

poprzez e-mail: iod@ugnowemiasto.pl                lub pisemnie na adres siedziby administratora.  

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz art. 6h  ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celu, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

6. Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędy Ochrony 

Danych Osobowych. 

8. Pani/ Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowaniu podejmowaniu decyzji (profilowa



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 36/V/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 26 września 2024 r. 

Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi 

 Nazwa pola Typ pola 

C - 

całkowite 

Z - 

znakowe 

Obowiązkowy 

w sekwencji/wyborze 

(T/N) 

Uwagi 

B. OBOWIĄZEK I CEL 

ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 

Pierwsza deklaracja 

(dzień-miesiąc-rok) 

Z  Max 1 znak 

Data Typ 

Nowa deklaracja - 

zmiana danych ( data 

zaistnienia zmian) 

Z  

Korekta deklaracji 

w przypadku błędnie 

złożonych danych  (data 

zaistnienia zmian) 

Z  

C. PODMIOT 

ZOBOWIĄZANY DO 

ZŁOŻENIA 

DEKLARACJI 

Właściciel 

nieruchomości 

Z  Max 1 znak 

Współwłaściciel Z  

Użytkownik wieczysty Z  

Zarządca Z  

Inne podmioty 

władające 

nieruchomością 

Z  

D. DANE 

SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ 

Osoba fizyczna Z  Max 1 znak 

Osoba prawna Z  

Jednostka  

organizacyjna  

nieposiadająca  

osobowości prawnej 

Z  

Nazwisko/Nazwa Z T Nazwisko Typ 

Nazwa Typ 

Imiona Z T Imiona Typ 

Nr telefonu / Adres e-

mail: 

C T Nr telefonu 

Typ 

Adres e-mail 

Typ 



 

Numer Pesel /NIP C T PESELTyp = 

11 znaków 

NIP Typ =10 

D.1. DANE 

WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

Nazwisko Z  Nazwisko Typ 

Imiona Z  Imiona Typ 

Nr telefonu / Adres        

e-mail: 

C  Nr telefonu 

Typ 

Adres e-mail 

Typ 

Numer Pesel C  PESELTyp = 

11 znaków 

Adres (jeśli inny niż 

adres z D.2.) 

Z  Adres Typ 

D.2. DANE 

NIERUCHOMOŚCI, 

NA KTÓREJ 

POWSTAJĄ 

ODPADY 

KOMUNALNE 

Ulica Z T Ulica Typ 

Nr domu C T Dom Typ 

Nr lokalu C N Lokal Typ 

Miejscowość Z T Miejscowość 

Typ 

Kod pocztowy Z T Kod pocztowy 

Typ 

Poczta Z T Poczta Typ 

D.3. ADRES DO 

KORESPONDENCJI – 

JEŚLI  JEST INNY NIŻ 

ADRES Z D.2. 

Województwo Z T Województwo 

Typ 

Powiat Z T Powiat Typ 

Gmina Z T Gmina Typ 

Ulica Z T Ulica Typ 

Nr domu C T Dom Typ 

Nr lokalu C N Lokal Typ 

Miejscowość Z T Miejscowość 

Typ 

Kod pocztowy Z T Kod pocztowy 

Typ 

Poczta Z T Poczta Typ 



 

E. OŚWIADCZENIE 

O POSIADANIU 

KOMPOSTOWNIKA 

I 

KOMPOSTOWANIU 

BIOODPADÓW  

Oświadczam, że na 

nieruchomości znajduje 

się kompostownik, 

w którym kompostuję 

bioodpady. 

Z T Max 1 znak 

F. OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI 

KOMUNALNYMI   

Liczba osób 

zamieszkujących na 

nieruchomości 

wskazanej w części D2: 

Z T >=0 

Miesięczna stawka 

opłaty określona  

w Uchwale Rady 

Gminy Nowe Miasto 

w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia 

wysokości stawki tej 

opłaty. [zł/osobę] 

Z T >=0 

Wysokość miesięcznej 

opłaty (iloczyn ilości 

osób z poz. 31 i stawki 

opłaty z poz. 32). 

Z T >=0 

Kwota przysługującego 

zwolnienia w części 

z opłaty  za  

gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

właścicieli 

nieruchomości 

zabudowanych  

budynkami  

mieszkalnymi  

jednorodzinnymi  

kompostujących  

bioodpady stanowiące 

odpady komunalne 

w kompostowniku  

przydomowym od 

nieruchomości. 

Z T >=0 

Miesięczna wysokość 

opłaty po 

zwolnieniach 
(poz. 31 x poz. 32- 

poz. 34)  [zł/miesiąc] 

Z T >=0 

Data wypełnienia 

deklaracji 

Z T Data Typ 



 

G. PODPIS OSOBY 

SKŁADAJĄCEJ 

DEKLARACJĘ 

Czytelny podpis Z T opis 

H. ADNOTACJE 

ORGANU 

Uwagi organu Z N opis 

POUCZENIE Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  z 17 czerwca  1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji (t. j.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2505 z późn. zm.). 
Właściciel  nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta                

i  Gminy Nowe Miasto deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie do 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i  Gminy Nowe Miasto nową 

deklarację  w terminie  do 10 dnia miesiąca  następującego po miesiącu, 

w którym  nastąpiła  zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Brak możliwości złożenia deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania za 

okres wsteczny. Wyjątek: właściciel nieruchomości może złożyć deklarację 

zmniejszającą zobowiązanie z powodu śmierci mieszkańca w terminie 

6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

Korekta deklaracji w przypadku  wystąpienia  w złożonej deklaracji błędów  

rachunkowych  lub innych oczywistych  omyłek  bądź wypełnienia  jej 

niezgodnie  z ustalonymi wymaganiami – art. 81 §  1 i § 2 ustawy Ordynacja 

Podatkowa. 

OBJAŚNIENIA: 1. Dla każdej nieruchomości  należy złożyć oddzielną deklarację. 

2.W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację 

wypełniają i podpisują  współwłaściciele. 

W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności 

ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje małżonkowie. 

Klauzula informacyjna RODO 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 

dalej „RODO”, informuję, że: 

1.Administratorem przekazanych przez Pani/Pana danych osobowych jest 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto  (ul. Apteczna 8, 09-120 Nowe Miasto). 

2.Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym 

można się skontaktować poprzez e-mail: iod@ugnowemiasto.pl                lub 

pisemnie na adres siedziby administratora.  

3.Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO oraz art. 6 h  ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w celu związanym z realizacją opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4.Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty 

uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

5.Pani/Pana dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 

wskazanych w pkt. 3 celu, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie 

wymaganym przez przepisy prawa. 



 

6.Posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub 

o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a także prawo 

do przenoszenia danych. 

7.Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest 

Prezes Urzędy Ochrony Danych Osobowych. 

8.Pani/ Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowaniu podejmowaniu 

decyzji (profilowaniu). 



 

 

Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały przygotowano w związku z proponowaną zmianą stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz zwolnień dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w  celu dostosowania wzoru 

deklaracji do planowanych zmian. 

W związku z powyższym został opracowany nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 

z 2024 r., poz. 399), Rada Miejska uwzględnia konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest składana przez właścicieli 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i zawiera informację niezbędne do określenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym informacje dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 

pouczenie, iż stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Deklaracja zawiera informację 

o terminach i miejscu składania deklaracji, warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w szczególności: 

a) ich format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne; 

b) sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

c) rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jest aktem prawa miejscowego 

oraz stanowi podstawę do prowadzenia kolejnych działań dążących do realizacji celu określonego w ustawie 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma ogromne znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami, gdyż złożona przez właściciela nieruchomości deklaracja w przypadku nie wnoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi podstawę do wszczęcia postępowania egzekucyjnego 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 

 


